
Ledamoten Kimmo Kiljunens och flera andra ledamöters (22) motion om att 
fortsätta med dansutövning i Lumo

VD/2389/00.02.00.03/2016

Ledamoten Kimmo Kiljunen och 22 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”I Allaktivitetscentret Lumo i Korso har i ett års tid ordnats logdans för dansintresserade på 
lördagskvällar kl. 19.30–24.00. Före dansen hålls en timme lång dansundervisning, där man övar 
grundsteg och elementära rörelsemönster. Dansundervisningen ingår i biljettpriset som är 15 euro. 
Smartums motions- och kultursedlar kan också användas som betalning. Danskvällarna ordnas av 
den registrerade Vandaföreningen Lavatanssit Yhdistys ry. De danser som ordnas av föreningen är 
helnyktra. Det varken säljs eller bjuds på några alkoholdrycker vid evenemangen.

I huvudstadsregionen är det väldigt ont om logdansplatser för dansintresserade, särskilt vintertid. 
Allaktivitetscentret Lumo används i allmänhet inte till något annat under lördagskvällar, så det är 
fantastiskt att det vid den tidpunkten finns en naturlig verksamhetsform för centret, som ligger 
inom räckhåll för goda trafikförbindelser. Danserna har haft 300–500 deltagare, vilket säger något
om behovet.

Förra våren försökte man ordna danser varje vecka, men under hösten och denna vår har man 
varit tvungen att minska på antalet gånger. Orsaken är den höga hyran. Slutligen har man varit
tvungen att helt inhibera de danser som redan reserverats från början av mars till vårens slut, 
eftersom hyran inte har kunnats sänkas, flera ansökningar till trots. Därmed upphör den 
mycket efterlängtade dansverksamheten vid Allaktivitetscentret Lumo.

I Lumo kostar det 1 105 euro att hyra salen för en kväll. På annandag jul var hyran undantagsvis 
2 200 euro för en kväll. Föreningen som ordnar tillställningen måste, förutom att betala hyran, 
också städa alla toaletter, moppa entréhallen i på andra våningen samt dansgolvet som är 1320 
m2. Föreningen tar med sig en egen klädställning till platsen (500 knaggar), som varje gång sätts
upp och monteras ihop separat, eftersom husets egen klädställning (300 knaggar) är otillräcklig. 
Dessutom bygger föreningen varje gång upp ett eget kafé, vattenposter samt sätter ihop och tar 
isär orkesterscenen.

Lavatanssit Yhdistys ry är en icke kommersiell organisation som upprätthåller och utvecklar 
dansverksamhet på hobbybasis.  Under danskvällarna är omkring tjugo talkoarbetande 
personer i arbete.

Allaktivitetscentret Lumos sal används för olika ändamål av flera föreningar i Vanda. För dessa är 
salhyran hälften av det officiella priset i enlighet med stadsstyrelsens beslut. På så sätt får till 
exempel volleybollföreningen Korson Veto och andra idrottsföreninngar i Vanda använda salen för 
halva priset.

Undertecknade stadsfullmäktigeledamöter frågar stadsstyrelsen varför man förhåller sig 
annorlunda till sådan motions- och idrottsutövning som dans än vad man gör till annan icke 
kommersiell föreningsverksamhet, t.ex. ordnande av idrottstävlingar? Borde inte Lavatanssit 
Yhdistys i jämlikhetens namn få hyra salen till halva priset? Detta skulle göra det möjligt att ordna 
danser.  Nu förlorar dansutövarna, på grund av en för hög hyra, en fungerande plats, där de kan 
utöva sin gren. Allaktivitetscentret Lumos prissättningspolicy som bryter mot 
jämställdhetsprincipen gör att även det sista logdansstället under vintertid i huvudstadsregionen 
försvinner.”

Stadsfullmäktige 7.3.2016 § 17

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning.


